
Direzione Generale

Oggetto: Approvazione delle  operazioni  espletate  dalla  Commissione Esaminatrice  e  della
graduatoria finale di merito della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione a
tempo determinato di n. 1 posto di Dirigente Medico - disciplina Geriatria - da assegnare
nell’ambito  del  Dipartimento  Area  delle  Cure  Geriatriche,  Ortogeriatria  e  Riabilitazione
dell’Ente.-

Dipartimento: Giuridico-Economico

S.C. proponente: Gestione Risorse Umane

Dirigente Responsabile: Dott. Pietro Degliangioli

Responsabile del procedimento: Sig. Roberto Barbagelata

Estensore del documento: Sig.ra Claudia Vicini

Telefono: 010 5632069

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati

Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e Contabilità
Medicina Preventiva
S.C. Prevenzione e Protezione
S.C. Qualità, Comunicazione e Formazione
S.C. Informatica, Telecomunicazioni e 
Ingegneria Clinica
Tutti i Settori e gli Uffici della S.C. G.R.U.

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\NAS\assunzioni\Documenti_Claudia\VICINIC\Provvedimenti\Graduatoria e nomina\selezione pubblica\PApprovazione dirigente 
medico Geriatria Agosto 2021 OK.odt

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il Provvedimento n.  443 del 18.06.2021, con il quale si è proceduto all’indizione
della pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di
Dirigente Medico - disciplina Geriatria  – da assegnare nell’ambito del Dipartimento Area delle
Cure Geriatriche, Ortogeriatria e Riabilitazione dell’Ente;

RICHIAMATO  l’Avviso  Pubblico  Prot.  Gen.  n.  PG/20128/21  del  07.07.2021  che  prevedeva,
altresì, tra i requisiti specifici di partecipazione quanto infraspecificato, e segnatamente:

Ai sensi dell’art. 1, comma 547 della L. n. 145/18  e ss.mm.ii. “A partire dal terzo
anno  del  corso  di  formazione  specialistica,  i  medici,  i  medici  veterinari,  gli
odontoiatri,  i  biologi,  i  chimici,  I  farmacisti,  i  fisici  e  gli  psicologi  regolarmente
iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo
sanitario  nella  specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  delle
medesime procedure, in graduatoria separata”.

Inoltre,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  548  della  medesima  norma  “L’eventuale
assunzione a tempo indeterminato dei medici, dei medici veterinari, degli odontoiatri,
dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi di cui al comma
547, risultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al
conseguimento  del  titolo  di  specializzazione  e  all’esaurimento  della  pertinente
graduatoria dei medesimi professionisti già specialisti  alla data della scadenza del
bando.” 

In base alla nota del Ministero della Salute del 08.08.2019 i medici iscritti al corso
di  formazione  specialistica,  possono  partecipare  alle  procedure  concorsuali  per
l’accesso  alla  dirigenza  del  ruolo  sanitario  nella  disciplina  concorsuale  di
riferimento, secondo le disposizioni dettate in materia dai DD.MM. 30 e 31 gennaio
2018  e  ss.mm.ii.  (ovvero  partecipazione  anche  degli  specializzandi  in  discipline
equipollenti ed affini a quella oggetto di selezione);

RAMMENTATO che, con Atto Dirigenziale n. 1046 del 04.08.2021 si è proceduto ad ammettere i
candidati e a nominare la Commissione Esaminatrice della pubblica selezione, per titoli e colloquio,
per l'assunzione a tempo determinato dell’unità di cui trattasi;

DATO ATTO che, all’esito del complesso di operazioni espletate dalla Commissione Esaminatrice,
secondo quanto riportato nel Verbale conclusivo dei lavori della Commissione medesima, acquisito
agli atti con Prot. Gen. n.  PG/23846/21 del 26.08.2021, risulta che la  Dott.ssa COLOMBOTTO
ROSSO  DARIA,  unica  candidata  già  specialista  alla  data  di  scadenza  del  bando  relativo  alla
presente procedura, non si è presentata;

DATO  ATTO,  altresì,  che,  all’esito  del  complesso  di  operazioni  espletate  dalla  Commissione
Esaminatrice,  secondo  quanto  riportato  nel  sopracitato  Verbale  conclusivo  dei  lavori  della
Commissione medesima, acquisito agli atti con Prot. Gen. n.  PG/23846/21 del 26.08.2021, risulta
che la sotto indicata candidata, specializzanda alla data di scadenza del bando relativo alla presente
procedura, ha  conseguito  un  punteggio  superiore  al  minimo  prescritto  dal  relativo  bando  di
indizione,  di talché la stessa ha, pertanto, titolo all'inserimento nella sotto riportata graduatoria di
merito dei candidati non in possesso della specializzazione alla data di scadenza del bando relativo
alla presente procedura, ma ammessi alla stessa, ai sensi della citata Legge 30 dicembre 2018, n.
145,  e  ss.mm.ii.,  commi  547,  548  e  548-bis,  formulata  dalla  Commissione,  come  di  seguito
specificato, e precisamente:

1. Dott.ssa FELIX EDINEIA Con punti 73,814 su 100;

RITENUTO, alla luce di quanto sin qui esposto, nulla ostare all’approvazione del complesso di
operazioni esperite dalla Commissione Esaminatrice della selezione di cui trattasi, dando atto che
l’unica candidata già specialista iscritta alla presente procedura non si è presentata;

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


RITENUTO, conseguentemente, di approvare la sotto riportata graduatoria  dei candidati  non in
possesso della specializzazione alla data di scadenza del bando relativo alla presente procedura, ma
ammessi alla stessa, ai sensi della citata Legge 30 dicembre 2018, n. 145, e ss.mm.ii., commi 547,
548 e 548-bis,  relativa  alla  selezione pubblica, per  titoli  e  colloquio,  per  l'assunzione  a  tempo
determinato di n. 1 unità di Dirigente Medico - disciplina Geriatria – da assegnare nell’ambito del
Dipartimento Area delle Cure Geriatriche, Ortogeriatria e Riabilitazione dell’Ente,  di cui al citato
Verbale Prot. Gen. n. PG/23846/21 del 26.08.2021, e segnatamente:

1. Dott.ssa FELIX EDINEIA Con punti 73,814 su 100;

DATO ATTO che il  Dirigente  Responsabile  della  S.C.  Gestione  Risorse Umane, proponente  il
presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare; 

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal  senso da parte dei
dipendenti che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore Amministrativo e
dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502,
e ss.mm.ii.;

D I S P O N E
per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

(1) di approvare, atteso nulla ostare, il  complesso di operazioni espletate dalla Commissione
Esaminatrice  della  selezione  pubblica, per  titoli  e  colloquio,  per  l'assunzione  a  tempo
determinato  di  n.  1  unità  di  Dirigente  Medico  -  disciplina  Geriatria  –  da  assegnare
nell’ambito  del  Dipartimento  Area  delle  Cure  Geriatriche,  Ortogeriatria  e  Riabilitazione
dell’Ente, di cui al Verbale Prot. Gen. n. PG/23846/21 del 26.08.2021;

(2) di dare atto che l’unica candidata già specialista iscritta alla presente procedura selettiva non
si è presentata;

(3) di  approvare la  sotto riportata  graduatoria finale relativa alla  candidata  non in possesso
della specializzazione alla data di scadenza del bando relativo alla presente procedura, ma
ammessi  alla  stessa,  ai  sensi  della  citata  Legge 30 dicembre  2018,  n.  145,  e  ss.mm.ii.,
commi 547, 548 e 548-bis:

1. Dott.ssa FELIX EDINEIA Con punti 73,814 su 100;

(2) di  dare  mandato  al  Dirigente  Responsabile  della  S.C.  Gestione  Risorse  Umane,
autorizzandolo,  affinché  proceda,  anche  mediante  specifici  Atti  Dirigenziali,  a  dare
attuazione agli adempimenti derivanti da quanto disposto con il presente  Provvedimento,
nessuno escluso.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2021-09-02T10:06:12+0200
	Lagostena Adriano


		2021-09-02T08:10:59+0000
	Firma applicativa




